

(上接A19版)

(二) 母公司财务报表

最近三年及一期母公司资产负债表

项目	2015年6月30日	2014年12月31日	2013年12月31日	2012年12月31日
流动资产:				
货币资金	874,186,623.61	691,403,379.97	486,635,076.43	1,048,056,006.49
交易性金融资产	-	-	-	-
应收票据	-	-	-	-
应收账款	124,371,316.23	126,274,624.39	46,870,606.26	17,418,964.92
预付款项	1,212,167,216.49	227,126,246.16	1,432,049,520.29	264,796,198.13
应收利息	-	-	-	-
应收股利	-	-	-	-
其他应收款	20,907,339,774.08	19,611,686,529.27	18,943,112,136.01	11,132,327,546.80
存货	6,011,443,010.26	5,760,089,485.64	3,750,222,075.26	4,500,776,006.76
一年内到期的非流动资产	-	-	-	-
流动资产合计	271,140,502.83	263,124,967.19	227,883,246.49	236,143,653.72
非流动资产:				
可供出售金融资产	29,501,228,523.39	26,761,706,139.64	24,866,722,766.43	17,296,561,438.94
长期股权投资	-	-	-	-
投资性房地产	-	-	-	-
固定资产	526,266,306.88	546,369,749.12	568,070,122.94	510,867,273.71
在建工程	1,356,394.00	-	10,146,436.00	5,699,609.00
工程物资	-	-	-	-
固定资产清理	-	-	-	-
生产性生物资产	-	-	-	-
油气资产	-	-	-	-
无形资产	104,402,369.06	106,440,550.68	103,609,287.76	108,021,412.62
开发支出	-	-	-	-
商誉	-	-	-	-
长期待摊费用	62,234,567.29	56,015,263.26	81,108,207.71	86,924,019.16
递延所得税资产	48,261,692.00	46,39,046.00	54,492,626.47	60,309,129.37
其他非流动资产	1,666,019,996.28	1,600,099,999.97	600,000,000.00	-
非流动资产合计	6,948,674,794.23	7,575,994,046.36	6,034,656,602.67	4,142,406,943.33
资产总计	36,460,113,317.63	34,337,700,188.89	29,939,331,363.30	21,440,547,383.17
流动负债:				
短期借款	4,669,410,000.00	2,699,150,000.00	2,739,546,800.00	1,660,000,000.00
交易性金融负债	-	-	-	-
应付票据	1,200,000,000.00	300,000,000.00	-	50,000,000.00
应付账款	1,203,013,046.87	1,311,506,000.00	1,200,000,462.31	1,019,963,328.64
预收款项	3,603,684,167.49	4,325,406,317.07	2,246,116,620.62	3,321,709,800.00
应付职工薪酬	2,736,303.21	2,616,897.67	1,813,124.46	322,799.63
应交税费	106,153,061.77	122,788,679.67	364,391,491.86	327,960.35
应付利息	-	-	-	-
应付股利	-	-	-	-
其他应付款	13,600,527,367.06	13,146,362,362.19	10,461,919,936.89	4,430,794,342.19
一年内到期的非流动负债	2,740,447,460.00	3,175,970,000.00	3,659,628,454.00	732,500,000.00
流动负债合计	27,206,082,512.20	24,742,556,343.40	20,900,006,083.34	11,749,214,396.88
非流动负债:				
长期借款	2,515,000,000.00	2,862,460,000.00	2,557,020,000.00	3,619,980,000.00
应付债券	-	-	-	-
长期应付款	-	-	-	-
专项应付款	-	-	-	-
预计负债	-	-	-	-
递延所得税负债	-	-	-	-
其他非流动负债	-	-	-	-
非流动负债合计	2,515,000,000.00	2,862,460,000.00	2,571,720,000.00	3,642,036,440.00
负债合计	29,721,082,512.20	27,605,006,343.40	23,371,726,083.34	15,391,252,836.88
所有者权益(或股东权益):				
实收资本(或股本)	1,906,519,803.00	1,906,284,913.00	1,891,567,090.00	1,871,790,700.00
资本公积	1,676,565,061.23	1,673,761,160.63	1,573,372,713.41	1,366,099,360.76
盈余公积	-	-	-	-
未分配利润	1,697,372,104.38	1,697,372,104.38	1,373,690,850.78	444,514,969.19
一般风险准备	-	-	-	-
未确认融资费用	-	-	-	-
外币报表折算差额	-	-	-	-
所有者权益合计	6,739,260,805.33	6,732,694,845.49	6,567,605,336.96	6,049,294,522.29
负债和所有者权益(或股东权益)总计	36,460,113,317.63	34,337,700,188.89	29,939,331,363.30	21,440,547,383.17

最近三年及一期母公司利润表

项目	2015年1-3月	2014年度	2013年度	2012年度
一、营业总收入	328,269,465.81	2,966,469,834.36	4,032,260,263.97	4,440,367,574.38
减:营业成本	91,772,620.43	1,877,893,863.39	3,374,226,569.67	2,816,262,963.38
营业毛利及期间费用	236,496,845.38	2,088,575,970.97	279,033,694.30	2,624,104,610.99
营业税金及附加	9,779,362.16	50,016,892.98	54,626,396.74	54,112,926.92
管理费用	71,949,976.53	276,494,944.45	283,712,030.00	248,960,851.03
财务费用	6,092,963.66	17,696,887.93	5,089,628.69	23,790,867.68
资产减值损失	4,988,917.00	17,327,398.38	3,030,527.76	-5,541,497.37
加:公允价值变动收益	-	-	-	-
营业利润	-	57,603,214.56	-1,975,664.98	966,474,300.03
其中:对营业利润的贡献	-	-918,240.77	604,045.49	-1,164,261.64
二、营业外收入	-12,362,547.47	561,266,676.32	824,076,496.32	1,896,094,540.23
加:营业外支出	243,689.04	1,616,936.66	2,710,471.56	10,329,674.85
减:营业外支出	3,769.64	22,543,242.47	14,226,665.38	7,679,913.41
营业外净损益	3,696.64	24,176,115.18	13,560.66	60,974.67
三、利润总额	-12,162,684.13	544,887,370.31	821,961,291.74	1,906,746,275.30
减:所得税费用	-6,679,788.37	115,348,229.40	69,434,826.72	167,874,387.12
四、净利润	-5,482,895.76	429,539,140.91	752,426,465.02	1,737,870,878.18
五、每股收益:				
(一)基本每股收益	-	-	-	-
(二)稀释每股收益	-	-	-	-
六、其他综合收益	-	-	-	-
七、综合收益总额	-6,472,886.36	429,539,140.91	752,426,465.02	1,737,870,878.18

最近三年及一期母公司现金流量表

项目	2015年1-3月	2014年度	2013年度	2012年度
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	903,514,522.27	4,794,567,221.44	3,591,487,236.46	4,593,122,938.91
收到的税费返还	-	-	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	128,006,112.71	3,560,019,762.87	45,389,300.00	266,765,914.94
经营活动现金流入小计	631,520,634.98	8,344,587,004.31	3,636,886,537.18	4,859,898,853.85
购买商品、接受劳务支付的现金	726,528,829.78	3,120,043,677.07	3,838,566,526.59	2,694,307,989.71
支付给职工以及为职工支付的现金	43,163,860.69	150,503,527.20	126,716,609.81	61,903,724.74
支付的各项税费	183,471,167.93	621,430,106.06	644,719,667.82	679,334,729.61
支付其他与经营活动有关的现金	1,443,698,721.18	748,656,273.49	769,893,722.72	2,881,737,803.80
经营活动现金流出小计	2,395,606,589.58	4,600,663,503.82	5,358,686,794.92	6,326,339,123.92
经营活动产生的现金流量净额	-1,766,029,954.60	3,843,935,410.49	-1,622,800,257.74	-4,466,440,269.96
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金	779,999,999.99	220,000,000.00	192,185,000.00	-
取得投资收益收到的现金	-	58,521,463.33	9,589.04	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	6,000	40,876.00	70,026.00	11,260.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	-	26,500,000.00	-	-
投资活动现金流入小计	786,000,000.99	306,062,339.36	192,264,614.04	11,260.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	7,069,522.77	64,140,404.10	30,189,556.17	62,307,028.71
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	54,076,636.00	2,672,876,836.00	1,047,019,474.82	123,303,098.89
支付公司及其他经营单位支付的现金净额	-	-	-	150,989,863.00
支付其他与经营活动有关的现金	-	83,000,000.00	110,000,000.00	-
投资活动现金流出小计	61,148,967.77	2,820,019,237.16	1,187,209,039.99	337,576,922.60
投资活动产生的现金流量净额	719,851,132.22	-2,514,956,906.80	-894,944,416.86	-327,667,662.60
三、筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资收到的现金	30,765,176.00	96,883,161.26	170,494,127.94	73,320,891.00
取得借款收到的现金	2,500,260,000.00	6,626,550,000.00	5,540,566,800.00	5,842,980,000.00
发行债券收到的现金	-	-	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-	-	-
筹资活动现金流入小计	2,531,025,176.00	6,723,433,161.26	5,760,768,927.94	5,916,309,346.00
偿还债务支付的现金	1,172,792,000.00	6,890,016,800.00	2,775,610,000.00	2,897,880,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	118,290,674.38	971,886,113.41	917,139,183.31	681,538,663.19
支付其他与筹资活动有关的现金	-	37,66,454.40	-	35,000,000.00
筹资活动现金流出小计	1,291,263,174.38	8,019,661,367.41	3,700,149,183.31	3,899,338,663.19
筹资活动产生的现金流量净额	1,239,662,001.62	-1,094,228,206.15	2,056,617,744.63	2,039,020,682.81
四、汇率变动对现金的影响	-	-	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	681,403,247.64	194,768,297.54	-511,014,926.06	238,003,719.14
加:期初现金及现金等价物余额	498,463,387.67	498,635,076.43	698,050,046.49	773,046,277.92
期末现金及现金等价物余额	874,868,623.61	691,403,379.97	486,635,076.43	998,056,006.49

(二) 最近三年及一期主要财务指标

(一) 主要财务指标(合并报表口径)

财务指标	2015年3月末	2014年末	2013年末	2012年末
流动比率	1.42	1.46	1.53	1.62
速动比率	0.43	0.41	0.41	0.52
资产负债率	81.81%	78.99%	76.93%	76.56%
归属于母公司股东的每股净资产(元)	7.33	7.29	5.79	4.37
2015年1-3月 2014年度 2013年度 2012年度				
总资产周转率(次)	0.04	0.34	0.38	0.39
应收账款周转率(次)	11.88	121.17	167.63	154.68
存货周转率(次)	0.04	0.34	0.38	0.39
利息保障倍数	26.52	-	-	-
利息保障倍数	-1.63	-0.97	-0.22	-0.64
经营活动产生的现金流量净额(元)	-18.18	-0.18	-0.37	-0.69

上述财务指标计算方法如下:

(1)资产负率=负债总额/资产总额;

(2)流动比率=流动资产/流动负债;

(3)速动比率=(流动资产-存货)/流动负债;

(4)归属于母公司股东的每股净资产=期末归属于母公司股东的股东权益/期末普通股股份总数;

(5)总资产周转率=营业收入/总资产平均余额;

(6)应收账款周转率=营业收入/应收账款平均余额;

(7)存货周转率=营业成本/存货平均余额;

(8)利息保障倍数=1=发行人最近三个会计年度实现的年均可分配利润/债券一年利息

(9)利息保障倍数=发行人最近三个会计年度实现的年均现金流量净额/债券一年利息

(10)每股经营现金流=经营活动产生的现金流量净额/年度末普通股股份总数;

(11)每股现金流量=现金流量等价物净额/年度末普通股股份总数;

(12)净资产收益率和每股收益指标

净资产收益率=公司报告期净利润/期末净资产余额

每股收益=公司报告期净利润/期末普通股股份总数

净资产收益率和每股收益指标

净资产收益率=公司报告期净利润/期末净资产余额

每股收益=公司报告期净利润/期末普通股股份总数

净资产收益率和每股收益指标

净资产收益率=公司报告期净利润/期末净资产余额

每股收益=公司报告期净利润/期末普通股股份总数

净资产收益率和每股收益指标

净资产收益率=公司报告期净利润/期末净资产余额

每股收益=公司报告期净利润/期末普通股股份总数

净资产收益率和每股收益指标

净资产收益率=公司报告期净利润/期末净资产余额

每股收益=公司报告期净利润/期末普通股股份总数

净资产收益率和每股收益指标

净资产收益率=公司报告期净利润/期末净资产余额

每股收益=公司报告期净利润/期末普通股股份总数

净资产收益率和每股收益指标

净资产收益率=公司报告期净利润/期末净资产余额

每股收益=公司报告期净利润/期末普通股股份总数

净资产收益率和每股收益指标

净资产收益率=公司报告期净利润/期末净资产余额

每股收益=公司报告期净利润/期末普通股股份总数

净资产收益率和每股收益指标

净资产收益率=公司报告期净利润/期末净资产余额

每股收益=公司报告期净利润/期末普通股股份总数

净资产收益率和每股收益指标

净资产收益率=公司报告期净利润/期末净资产余额

每股收益=公司报告期净利润/期末普通股股份总数

净资产收益率和每股收益指标

净资产收益率=公司报告期净利润/期末净资产余额

每股收益=公司报告期净利润/期末普通股股份总数

净资产收益率和每股收益指标

净资产收益率=公司报告期净利润/期末净资产余额

每股收益=公司报告期净利润/期末普通股股份总数

净资产收益率和每股收益指标

净资产收益率=公司报告期净利润/期末净资产余额

每股收益=公司报告期净利润/期末普通股股份总数

净资产收益率和每股收益指标

净资产收益率=公司报告期净利润/期末净资产余额

每股收益=公司报告期净利润/期末普通股股份总数